



قدیمی ولی تا امروز سرگرم کننده

تا به حال شده‌است با یک تکه کاغذ، یک موشک بسازید و آن را به عنوان هواپیمای شخصی یا کبوتر نامه‌بر خود در فضا بپرانید و برای آن که تیزتر و بالاتر و بیشتر پرواز کند، مدام تای کاغذ را تغییر دهید و کاردستی خود را اصلاح و بازسازی کنید؟

تا به حال با یک تکه کاغذ، یک قایق کوچک ساخته‌اید و آن را روی آب حوض یا وان حمام یا حتی یک کاسه بزرگ آب، رها کرده‌اید تا بادستتان آب را پارو بزنید و قایق کاغذی آرام آرام تکان بخورد و حرکت کند؟

تا به حال با تازدن یک روبان کوچک و کشیدن انتهای آن، گل رز ساخته‌اید؟ خیلی از شیرینی‌فروشی‌ها و گل‌فروشی‌های قدیمی، هنوز به همین روش گل‌های رنگی برای تزئین می‌سازند. شاید هم چندین بار با تا کردن یک کاغذ، نمکدان ساخته باشید که روی انگشتانتان قرار می‌دهید و باز و بسته می‌کنید و هر بار آنچه را روی آن نوشته‌اید به نام یکی قرعه می‌زنید و می‌خوانید.

اگر این تجربه‌ها را دارید باید به شما بگوییم که عضو باشگاه مخفی اوریگامی‌سازان جهان هستید.

از کجا شروع شد؟

اوریگامی، هنر زیبایی است که هم یک تفریح رایگان است، هم می‌تواند به ایجاد دکوراسیون متفاوت در منزل منجر بشود و به‌ویژه از حدود ۴۰ سال پیش خیلی محبوب شده‌است. اوریگامی یکی از کاردستی‌های باستانی و محبوب ژاپنی‌هاست که با تازدن‌های هندسی یک کاغذ بدون استفاده از قیچی و چسب، اشکال پیچیده و عجیب می‌سازند. در زبان ژاپنی، «اری» یعنی با اندیشه تا دادن و «گامی» یعنی کاغذ. دقیق‌تر بخواهید بدانید، باید بگوییم که اوریگامی در اصل «اریکاتا» نام داشت و اوایل سال ۱۰۵ پس از میلاد در ژاپن پدید آمد.

ژاپنی‌ها در گذشته به دلیل گران بودن کاغذ از این هنر برای مراسم خاص مثل ازدواج استفاده می‌کردند و پروانه‌های کاغذی نر و ماده برای تزئین فنجان‌ها می‌ساختند اما کم‌کم در برنامه درسی مدارس و حتی مهدکودک‌های ژاپن وارد شد؛ زیرا آموختن این هنر به هماهنگی ذهن و دست کمک می‌کند و ساختن انواع حیوانات باعث افزایش شوق و علاقه کودکان به طبیعت و موجودات زنده می‌شود، ارزان است، به پرورش هوش و توانمند کردن هر دو نیمکره مغز و در نتیجه حل مسائل

پیچیده و تقویت تجسم هنری می‌رسد و دقت و تمرکز را بالا می‌برد و استرس را کم می‌کند و موجب افزایش اعتماد به نفس و خلاقیت می‌شود و به کودکان می‌آموزد که تا پایان کار ساخت اوریگامی، صبور باشند.

خلاصه که این هنر اوریگامی را دست کم نگیرید؛ خیلی مفید و مهیج و گسترده و متنوع و سرگرم کننده است و طیف وسیعی از کودکان تا بزرگسالان می‌توانند با تا کردن کاغذ، تصورات و مفاهیم ذهنی خود را به صورت اشکال سه‌بعدی بسازند.

سمبل اوریگامی «درنای کاغذی» است؛ پرنده بین‌المللی صلح و امید و داستان «ساداگو و هزار درنای کاغذی» در این زمینه خیلی معروف است که قبلاً در صفحه «قصه‌های جهان» چاپ شده‌است.

برای تفریح یک روز تابستانی، کدهای زیر را اسکن کنید و اوریگامی‌های متفاوت و خارق‌العاده بسازید:

